ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh trung học cơ sở

năm học 2025 - 2026 huyện Kon Rẫy

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ

sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 577/UBND-KGVX ngày 21 tháng 02 năm 2025 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc triển khai công tác tuyển sinh, quản lý hoạt động

dạy thêm, học thêm và một số nhiệm vụ trọng tâm thuộc lĩnh vực giáo dục và

đào tạo;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và ý kiến

tham gia của phòng Nội vụ huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh trung học cơ sở năm học 2025 -

2026 huyện Kon Rẫy (gọi tắt là Ban Chỉ đạo tuyển sinh), với thành phần như

sau:

1. Trưởng ban: Bà Đinh Thị Hồng Thu - Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Nguyễn Minh Trí - Trưởng phòng

Giáo dục và Đào tạo.

3. Các Phó Trưởng ban

- Bà Nguyễn Thị Bích Phượng - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Đặng Đình Hữu – Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện.

4. Thành viên:

- Ông Phạm Viết Thạch - Trưởng phòng Phòng Văn hoá, Khoa học và

Thông tin.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Hiệu trưởng các đơn vị trường THCS trực thuộc UBND huyện.

5. Mời Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Ban Tuyên giáo và Dân vận

Huyện ủy; Uỷ ban MTTQVN huyện làm thành viên.

2

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo tuyển sinh

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo

tuyển sinh.

2. Giao Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành lập Tổ Thư ký, trong đó

Tổ trưởng là Thành viên của Ban Chỉ đạo, giúp việc cho Ban Chỉ đạo trong công

tác chỉ đạo, tổ chức thực hiện.

3. Ban Chỉ đạo tuyển sinh được sử dụng con dấu của UBND huyện khi

Trưởng ban ký; sử dụng con dấu của Phòng Giáo dục và Đào tạo khi Phó

Trưởng ban thường trực ký.

4. Các thành viên của Ban Chỉ đạo tuyển sinh làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

5. Ban Chỉ đạo tuyển sinh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các

Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện ;

- VP UBND huyện:

+ CVP, các PCVP;

+ Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Võ Văn Lương

		2025-06-19T14:37:20+0700

		2025-06-19T14:54:45+0700

		2025-06-19T14:54:45+0700

		2025-06-19T14:54:45+0700

		2025-06-19T14:54:45+0700

		2025-06-19T14:54:45+0700